COMUNICADO CSP Nº 15/2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DRG - ITQ 014/2022

PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA

A Coordenadoria Sociopedagógica do Instituto Federal de Ciência Tecnologia e

Educação de São Paulo – Câmpus Itaquaquecetuba, no uso de suas atribuições, torna

pública a RETIFICAÇÃO do EDITAL DRG - ITQ 014/2022 referente ao 2º processo

seletivo do Programa de Auxílio Permanência do 1º semestre de 2022, conforme

discriminado abaixo:

Onde se lê:

10. DO CRONOGRAMA

Etapas Previsto

Publicação de Edital. 08/04/2022.

Inscrições SUAP, entrega de documentos

e análise.

De 08/04/2022 a 25/04/2022 até 23h59min.

Publicação do resultado preliminar. 02/05/2022 a partir das 21h.

Recurso contra o resultado preliminar. De 02/05/2022 a 04/05/2022 até 23h59min.

Publicação do resultado definitivo. 05/05/2022 a partir das 21h.

Recurso contra resultado definitivo. De 05/05/2022 a 09/05/2022 até 23h59min.

HOMOLOGAÇÃO. 12/05/2022 a partir das 21h.

Leia-se:

10. DO CRONOGRAMA

Etapas Previsto

Publicação de Edital. 08/04/2022.

Inscrições SUAP, entrega de documentos

e análise.

De 08/04/2022 a 29/04/2022 até 23h59min.

Publicação do resultado preliminar. 06/05/2022 a partir das 21h.

Recurso contra o resultado preliminar. De 06/05/2022 a 10/05/2022 até 23h59min.

Publicação do resultado definitivo. 13/05/2022 a partir das 21h.

Recurso contra resultado definitivo. De 13/05/2022 a 17/05/2022 até 23h59min.

HOMOLOGAÇÃO. 24/05/2022 a partir das 21h.

Aumir Antunes Graciano

Diretor Geral - IFSP Câmpus Itaquaquecetuba

(Assinado no original)